Keywords: Town, Social, Economic, Reform, Temettuat

Giriş
Osmanlı Devlet’inde Tanzimat’ın uygulandığı eyaletlerde temettuat sa-

yımları yapılmıştır. Bu dönemde Sinop’un bağlı olduğu Bolu eyaleti de uygu-
lamanın içerisinde yer almıştır. Temettuat sayımların tutulduğu H. 1261-1262
(M.1844–1845) tarihli Sinop’un Çarşamba ve Yaykıl nahiyelerine1 ait tutulan
defterler içerisinde Müslümanlar ile gayrimüslim Ermenilerin birlikte yaşa-
dığı 3 köye ait temettuat defterleri de bulunmaktadır. Çalışmamıza esas teşkil
eden kaynak bu defterlerdi.2

XIX.